
М инистерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

18.12.2024 г. Красноярск № 872-в

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 23.11.2022 Ш 994-в «Об установлении долгосрочных 
тарифов на водоотведение для потребителей государственного предприятия 
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13,05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 18.10,2023 № 646-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 18.12.2024 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 23.11.2022 №► 994-в «Об установлении долгосрочных тарифов 
на водоотведение для потребителей государственного предприятия 
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)» следующие изменения:

приложения № 3, 4, 8 изложить в редакции согласно приложениям 
№ ЬЗ к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш 
Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края



Приложение № 3 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 23.11.2022 Ш 994-в

Приложение № 1
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 18.12.2024 № 872-в

Тарифы на водоотведение для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

Кв
п/п

Показатель (группы 
потребителей)

Единица
измерения

Тарифы
с 1 января 

по 30 июня
с 1 июля 

по 31 декабря
1 2 э 4 5

СЦВО №2 «Новоселовский сельсовет. Чулымский сельсовет Новоселовского района»
2023 год2

1 . Прочие потребители (без
НДС)

руб./м3 67,81

2 Население (с НДС) руб./м3 81,37
2024 год

1 Прочие потребители (без 
НДС) руб./м3 67,81 84,76

2 Население (с НДС)1 руб./м3 81,37 101,71
2025 год

1 Прочие потребители (без 
НДС)

руб./м3 84,76 105,95

2 Население (с НДС)1 руб./м3 101,71 127,14
2026 год

1 Прочие потребители (без
НДС)

руб./м3 77,97 81,29

2 Население (с НДС)1 . руб./м3 93,56 97,55
2027 год

1 Прочие потребители (без
НДС) руб./м-1 81,29 88,77

2 Население (с НДС)1 руб./м3 97,55 106,52

^Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

2В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с .1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.



Приложение № 4 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края
от 23.11.2022 №994-в

Приложение Ш 2
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 1812.2024 № 872-в

Тарифы на водоотведение ( в части очистки сточных вод) для потребителей 
государственного предприятия Красноярского края 

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

№
и/и

Показатель (группы 
потребителей)

Единица
измерения

Тарифы
с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1 2 3 4 5
СЦВО ХаЗ «пгт. Балахта, Балахтинского района»

2023 год^

1 Прочие потребители (без
НДС)

руб./м3 124,70

2 Население (с НДС) руб./м3 149,64
2024. год

1 Прочие потребители (без
НДС)

руб./м3 124,70 133,43

2 Население (с НДС)1 руб./м3 149,64 160,12
2025 год

1 Прочие потребители (без
НДС)

руб./м° 133,43 148,05

2 Население (с НДС) руб./м3 160,12 177,66
2026 год

1 Прочие потребители (без 
НДС)

руб./м3 133,97 136,27

2 Население (с НДС)1 руб./м3 160,76 163,52
2027 год

1 Прочие потребители (без
НДС)

руб./м3 136,27 140,02

2 Население (с НДС)1 руб./м3 163,52 168,02

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

“"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федераций» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.



Приложение № 8 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 994-в

Приложение № 3
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 18.12.2024 № 872-в

Тарифы на водоотведение для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
. (г. Красноярск, ИНН 2460050766)

№
п/п

Показатель (группы 
потребителей)

Единица
измерения

Тарифы
с 1 января 

по 30 июня
с 1 июля 

по 31 декабря
1 2 3 4 5

СЦВО №7 «г.Назарово»
2023 год2

1 Прочие потребители (без 
НДС) руб./м3 61,65

2 Население (с НДС)1 руб./м3 73,98
2024 год

1 Прочие потребители (без
НДС)

руб./м3 61,65 77,06

2 Население (с НДС)1 руб,/м3 73,98 92,47
2025 год

1 Прочие потребители (без 
НДС)

руб./м3 77,06 77,06

2 Население (с НДС) руб./м3 92,47 92,47
2026 год

1
Прочие потребители (без 1 г  , ъ
НДС) 1 ру 66,74 68,70

2 Население (с НДС)1 | руб./м3 80,09 82,44
2027 год

1 Прочие потребители (без 
НДС)

руб./м3 68,70 71,01

2 Население (с НДС)1 руб./м3 I 82,44 85,21

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)*

2
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11,2022 

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.


